



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 27. prosince 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádal o poskytnutí následujících informací *ohledně nákupu ventilátorů pořízených v roce 2020 z Nového Zélandu*:

- 1) *Kdo je objednával.*
- 2) *Proč se v takovém množství objednávaly z Nového Zélandu za dvakrát vyšší cenu, než jsou k dostání dnes.*
- 3) *Proč to měl na starosti Sklad hmotných rezerv.*
- 4) *Z čeho byly ventilátory hrazeny.*

K Vaší žádosti sděluji:

Jak Vám již bylo před pár týdny přípisem MZ č.j.: xxx sděleno, MZ přístroje z Nového Zélandu neobjednávalo a nedisponuje tedy informacemi, na které se dotazujete.

Jak jsme již uvedli, informacemi k objednávce přístrojů HFNO (High-Flow Nasal Oxygen) by mohla disponovat Správa státních hmotných rezerv (SSHR) a je tedy třeba, abyste se s dotazem obrátil na tento subjekt od MZ odlišný.

Dotazy na názor, tj. proč měl věc na starosti ten či onen povinný subjekt, není předmětem InfZ a MZ není ani příslušné k tomuto vysvětlování.

